
Biuletyn informacyjny (nr 4/12/2022/2023) dot. pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Małej Nieszawce 

 

Szanowni Państwo, poniżej kilka informacji nt. bieżących działań z zakresu pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej w naszej szkole: 

 

1. ZAJĘCIA MINDFULNESS DLA NAUCZYCIELI I UCZNIÓW KLAS I-III 

 Psycholog szkolny prowadzi w klasach 1-3 krótkie formy relaksacyjno-wyciszające 

metodą uważności. 

 Nauczyciele raz w miesiącu również korzystają z takiej formy zajęć.  

 

2. DZIAŁANIA PEDAGOGA I PSYCHOLOGA SZKOLNEGO ORAZ PEDAGOGA 

SPECJALNEGO:  

 

 Na stronie naszej szkoły w Zakładce pedagog/psycholog, znajduje się informacja o 

miejscach, w których możecie Państwo uzyskać pomoc psychologiczną na terenie 

Torunia („Pomoc dla dzieci i młodzieży”). 

 Psycholog szkolny, pedagog szkolny i pedagog specjalny zachęcają do przesyłania 

informacji o interesującej Państwa tematyce szkoleń, jakie moglibyśmy przeprowadzić 

dla Państwa w naszej szkole (informacja ta została również przesłana poprzez e-

dziennik kilka tygodni temu). 

 Duża grupa nauczycieli uczących w naszej szkole wzięła udział w drugiej turze 

szkolenia dotyczącego prowadzenia programu profilaktycznego „Spójrz inaczej”. Jego 

elementy będą wykorzystywane podczas godzin wychowawczych.  

 W szkole są realizowane programy profilaktyczne we współpracy ze Stacją Sanitarno- 

Epidemiologiczną w Toruniu:  

Chrońmy się przed kleszczami wszystkimi sposobami, 

Przyjazny Tornister 

Bieg po zdrowie 

Dopalacze – trzecia strona zjawiska 

Nie pal przy mnie, proszę. 

 Pedagog szkolny zaprasza zainteresowanych uczniów na dodatkowe zajęcia z zakresu 

doradztwa zawodowego i edukacyjnego (głównie dla uczniów klas VII i VIII) oraz z 

poradnictwa i pomocy pedagogiczno - psychologicznej dla wszystkich uczniów.  

 Pedagog szkolny w ramach zajęć z pomocy psychologiczno - pedagogicznej 

przeprowadziła pierwszy cykl zajęć warsztatowych dla klasy VI na temat technik i 

metod uczenia się organizowania własnej pracy samokształceniowej.  

 Pedagog szkolny poprowadziła też zajęcia w klasach VIII z zakresu doradztwa 

edukacyjnego i zawodowego, przygotowywania się do egzaminu 8-klasisty oraz 

przebiegu procesu rekrutacji do szkół ponadpodstawowych. Drugi cykl zajęć 

poświęconych tej tematyce zostanie przeprowadzony w II półroczu bieżącego roku 

szkolnego. 

 Pedagog i psycholog szkolny oraz pedagog specjalny prowadzą liczne rozmowy 

indywidualne - wspierające i interwencyjne z dziećmi i młodzieżą z naszej szkoły. 

Zwracamy się do Państwa z prośbą o to, aby w domu również podejmować rozmowy z 

dzieckiem o jego samopoczuciu. 

 Ponownie zwracamy uwagę na problem nadmiernego i niewłaściwego korzystania 

przez dzieci z urządzeń elektronicznych. Dzieci, szczególnie te najmłodsze, za dużo 



korzystają z różnego rodzaju gier, kanałów społecznościowych, co niekorzystnie 

wpływa na ich rozwój fizyczny i psychospołeczny. Prosimy, aby nie zakładać kont, 

ani nie udostępniać swoich kont w serwisach społecznościowych dzieciom, których 

wiek wskazuje, że nie mogą korzystać z tego typu rozrywek (do 13 roku życia). 

 Zachęcamy do zapoznania się z ofertą zajęć, jakie proponują następujące instytucje 

kulturalno-edukacyjne w Toruniu. Być może znajdziecie Państwo coś ciekawego, co 

zainspiruje do zapisania się, skorzystania i umożliwi Państwu i dzieciom spędzenie 

czasu w sposób ciekawy, kreatywny, budujący relację i bliskość, pozwalający na rozwój 

umiejętności społecznych, emocjonalnych i nie tylko: 

https://mlynwiedzy.org.pl/ 

http://mdktorun.pl/ 

http://centrum-psychologiczne.net/ 

3. IINFORMACJE INNE 

 23 i 24 listopada 2022 r. podczas zebrania plenarnego dla rodziców wystąpiła Pani 

mecenas Beata Rataj, która przybliżyła tematy w obszarach: 

Cyberprzemoc, a odpowiedzialność prawna; 

Odpowiedzialność za zachowanie i działania dziecka podejmowane poza szkołą, po 

zakończonych lekcjach; 

Odpowiedzialność prawna i obowiązki względem szkoły; 

Dziecko (6 – 15 lat) jako uczestnik ruchu drogowego. 

 W listopadzie i grudniu odbył się cykl spotkań dla uczniów klas V – VIII z panią 

Angeliką Kalinowską – pedagogiem, socjoterapeutą, pracownikiem Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu.  

Tematyka spotkań: trening umiejętności społecznych, praca z emocjami, skuteczne 

rozwiązywanie konfliktów. 

 8 grudnia 2022 r. odbyło się spotkanie Szkolnego Zespołu Kryzysowego. Na 

spotkaniu omówiono trudności uczniowskie z zakresu pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej i wspólnie szukano dróg pomocy uczniom.  

 

 

Psycholog szkolny: Agnieszka Zielińska  

Pedagog szkolny: Agnieszka Uniewska 

Pedagog specjalny: Sylwia Gabryszewska 

https://mlynwiedzy.org.pl/
http://mdktorun.pl/
http://centrum-psychologiczne.net/

